Источник: https://belforma.net/бланки/Минобороны/Протокол_заседания_комиссии_по_рационализаторской_работе_2 c
возможностью скачать типовой бланк в формате PDF (Adobe Reader).

Протокол заседания комиссии по рационализаторской работе

Утвержден приказом Минобороны от 02.11.2004 N 44

                                    УТВЕРЖДАЮ
                                   Командир (начальник) ___________
                                   ________________________________
                                       (воинское звание, подпись,
                                          инициалы,  фамилия)
                                   "__" __________ 20__ г.
ПРОТОКОЛ N _____
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАЦИОНАЛИЗАТОРСКОЙ РАБОТЕ
_______________________________________________
     (наименование воинской части)
от "__" __________ 20__ г.
    Присутствовали: _______________________________________________
                                  (воинские звания,
____________________________________________________________________
                фамилии, инициалы присутствующих)
    Слушали: предложение N ________________________________________
                                 (наименование предложения)
___________________________ авторы _________________________________
                                     (фамилии, инициалы авторов)
____________________________________________________________________
    Авторы предлагают _____________________________________________
                       (суть предложения и ожидаемый положительный
____________________________________________________________________
                     эффект от использования)
    Постановили:
    1. Признать    предложение   рационализаторским  и  принять   к
использованию.
    2. Авторам предложения ________________________________________
                               (фамилии, инициалы всех авторов)
____________________________________________________________________
выдать удостоверения на рационализаторское предложение за N ________
    3. Предложение использовать ___________________________________
                                    (место и срок использования)
Ответственным за использование назначить ___________________________
                                            (воинское звание,
____________________________________________________________________
                        фамилия, инициалы)

https://belforma.net/бланки/Минобороны/Протокол_заседания_комиссии_по_рационализаторской_работе_2

Председатель комиссии __________________________ ___________________
                     (воинское звание, подпись) (инициалы, фамилия)
Секретарь комиссии ____________________________  ___________________
                   (воинское звание, подпись)   (инициалы, фамилия)